ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75862-032 Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 289/25, QUIRINÓPOLIS-GO, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025.

“Autoriza o Poder Executivo a criar o calendário de
manutenção preventiva para as Estradas Rurais do
Município de Quirinópolis e dá outras providências.”

A Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goiás APROVA, e eu Chefe do Poder Executivo Municipal,
SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica autorizado o Poder Executivo a criar o calendário de manutenção preventiva para as Estradas
Rurais do Município de Quirinópolis.

Art. 2º  O calendário de manutenção preventiva, deverá conter a relação de todas as comunidades rurais
e principais estradas de acesso e constar ainda as datas em que as manutenções nestes espaços serão
realizadas.

Art. 3º  O calendário de manutenção preventiva será anual, e deverá ser comunicado à Câmara Municipal
de Quirinópolis para conhecimento e fiscalização e deverá ser inserido no site da Prefeitura Municipal de
Quirinópolis, para conhecimento da população.

Art. 4º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goiás aos 26 dias do mês de
setembro de 2025.

CLEILTON DIAS DE RESENDE           DEUSENY FERREIRA DE FREITAS
      Vereador/Presidente        Vereadora/1º Secretária
         [Assinado Digitalmente]              [Assinado Digitalmente]

http://www.quirinopolis.go.leg.br/

		2025-09-26T11:40:25-0300
	DEUSENY FERREIRA DE FREITAS:43175228100

		2025-09-26T11:48:02-0300
	CLEILTON DIAS DE RESENDE:02769957678